
Prefeitura do Município de Cianorte      www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial       Assessoria de Comunicação Social                                       

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Quinta-feira, 20 de Agosto de 2015

ATOS DO PODER EXECUTIVO

   ANO III
Edição 0601

ÍNDICE
ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................................ 01
Secretaria de Administração.................................................01
 Div. de  Licitação..........................................................01
CAPSECI............................................................................02

Secretaria de Administração
Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 267/2015

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para 
conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Pre-
feito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Di-
visão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Registro de preços 
para aquisição de material de expediente para Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente. Credenciamento até as 8:00 horas do dia 02 de Setembro de 2015 
através do site www.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 8:30 horas 
do dia 02 de Setembro de 2015; a abertura da sessão pública às 14:00 horas do 
dia 02 de Setembro de 2015. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e 
anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados 
e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cia-
norte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclare-
cimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 
e 3619-6210. Cianorte, em 19 de Agosto de 2015.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 190/2015

Reabertura de Prazos e Alterações
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para 
conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Pre-
feito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 9:30 horas 
do dia 02 de Setembro de 2015, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, 
sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo 
menor preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para aquisição de mate-
rial elétrico para Escolas Municipais, Centros de Educação Infantil e Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura.
O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informa-
ções quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão 
disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. 
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser di-
rigidos ao Pregoeiro.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 19 de Agosto de 2015.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 874/2015-LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direi-
to público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28 e a empresa S.R. DUTRA EPP, pessoa jurídica de direito 
privado, com sede à Av. São Paulo, 1191, CEP 87200-436, telefone (44) 3019-
5160, na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
12.244.761/0001-78.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modali-
dade Pregão Eletrônico nº 211/2015.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha para os 
departamentos da Secretaria Municipal de Bem Estar Social.
VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R$ 
1.175,86 (Um mil cento e setenta e cinco reais oitenta e seis centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2015.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 17 de agosto de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO
I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 
197/2015, modalidade Pregão Eletrônico, Processo 308/2015, concernente ao 
Registro de Preços visando à Aquisição de camisas (uniformes) para os motoris-
tas do transporte escolar.
II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa CLAUDIO JOSÉ 
BRAMBILA ME, como vencedora dos itens 01 ao 05 no valor total de R$ 
5.736,00 (Cinco mil setecentos e trinta e seis reais).
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 14 de Agosto de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno 
Prefeito 



Órgão Oficial Nº 0601                       Quinta-feira, 20 de Agosto de 2015                                         Pág. 

Prefeitura do Município de Cianorte      www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial       Assessoria de Comunicação Social                                       

2
MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 296/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o 
procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por 
este Município mediante Pregão Eletrônico sob nº. 197/2015, homologado em 
14/08/2015.
Valor Homologado: R$ 5.736,00 (Cinco mil setecentos e trinta e seis reais).
Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de camisas (uniformes) para os 
motoristas do transporte escolar.
Empresa: CLAUDIO JOSÉ BRAMBILA ME.
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de agosto de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

Portaria nº 009/2015-CAPSECI
O Superintendente da Caixa de aposentadorias e pensões dos servidores públi-
cos do município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, e
Tendo em vista o contido no processo administrativo de estágio probatório autos 
nº 002/2012.
R E S O L V E:
Art. 1º - APROVAR o estágio probatório da servidora, abaixo relacionada, 
concedendo-lhe a estabilidade no serviço público, no seu respectivo cargo de 
provimento efetivo.
CLAUDIA CRISTIANE JEDLICZKA   Advogada  
a partir de 01/06/2015
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Edifício da Caixa de aposentadorias e pensões dos servidores públicos do muni-
cípio de Cianorte – CAPSECI, 18 de agosto de 2015.

DIEGO FACIROLI FERREIRA
Superintendente

 
 
 
 

Item Qtde Especificações Marca Valor Unitário 
Registrado 

Valor 
Total  

1 3 
camisa polo, tecido piquet, cor azul petróleo, com 

bordado e logo da prefeitura de cianorte no bolso no 
tamanho - p 

INDIANA 
UNIFORMES 23,90 71,70 

2 60 
camisa polo, tecido piquet, cor azul petróleo, com 

bordado e logo da prefeitura de cianorte no bolso no 
tamanho - m.  

INDIANA 
UNIFORMES 23,90 1.434,00 

3 120 
camisa polo, tecido piquet, cor azul petróleo, com 

bordado e logo da prefeitura de cianorte no bolso no 
tamanho - g  

INDIANA 
UNIFORMES 23,90 2.868,00 

4 48 
camisa polo, tecido piquet, cor azul petróleo, com 

bordado e logo da prefeitura de cianorte no bolso no 
tamanho - gg 

INDIANA 
UNIFORMES 23,90 1.147,20 

5 9 
camisa polo, tecido piquet, cor azul petróleo, com 

bordado e logo da prefeitura de cianorte no bolso no 
tamanho - extra g. 

INDIANA 
UNIFORMES 23,90 215,10 

 

CAPSECI

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial  

Assessoria de Comunicação Social

Órgão Oficial 
do Município de Cianorte

E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br 
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

Editado por


